Приложение к приказу ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Барнаул) от 27.12.2013 № 108

(ФОРМА)

## **ИНФОРМАЦИЯ**

о запрете курения в здании и на территории ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Барнаул)

## Уважаемые пациенты Центра!

В целях реализации положений Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного последствий потребления табака», дыма И Российской Федерации, режима *утвержденных* противопожарного В постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», согласно приказу ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Барнаул) «Об утверждении Программы по организации рабочей среды, свободной от курения» от 27.12.2013 № 108 , а также в целях предупреждения возникновения заболеваний, связанных с воздействием окружающего табачного дыма И потреблением табака, потребления табака и пропаганды здорового образа жизни с учетом отрицательных последствий влияния курения на организм человека, невозможности исключения этого влияния на пассивных курильщиков, обеспечения пожарной безопасности, установлен ЗАПРЕТ КУРЕНИЯ в здании и на территории ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Барнаул) (далее -Центр).

Несоблюдение установленного запрета может повлечь за собой применение к пациенту следующих мер:

- **выписка** пациента из Центра за нарушение режима внутреннего распорядка;
- вызов сотрудника полиции (согласно п. 1 ст. 6.24 КоАП РФ нарушение установленного федеральным законом запрета курения табака на отдельных территориях, в помещениях и на объектах, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей.)

d

Главный врач

Л.Г. Григоричева